
DZIENNIK URZĘDOWY
w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k ie g o

Treść:
poz.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A  W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

281 -  Nr 113/94 z dnia 5 listopada 1994r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście- 520
klizny

282 -  Nr 114/94 z dnia 8 listopada 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 520

283 -  porządkowe Nr 58/94 z dnia 8 listopada 1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się 521
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

284 -  Nr 115/94 z dnia 9 listopada 1994r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście- 522
klizny

285 -  Nr 116/94 z dnia 9 listopada 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 522

286 -  porządkowe Nr 59/94 z dnia 9 listopada 1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się 523
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

287 -  Nr 117/94 z dnia 10 listopada 1994r. w sprawie ustalenia zasięgu terytorialnego drogowego 524
przejścia granicznego Ogrodniki w gminie Sejny

288 -  Nr 118/94 z dnia 10 listopada 1994r. w sprawie zasięgu terytorialnego drogowego przejścia 524
granicznego Budzisko w gminie Szypliszki

Z A R Z Ą D Z E N IE  N r  1 0 4 /9 4  W O J E W O D Y  S U W A L S K I E G O

289 -  z dnia 14 listopada 1994r. w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przeliczeniowego 1 mkw. 525 
powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego na IV kwartał 1994r.

Suwałki, dnia 14 listopada 1994r. Nr 38



281 

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 113/94 

W O JE W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 5 listopada 1994r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalcza

nia wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 

1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 

(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 

26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 

z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 

1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 

Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 

Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 

1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal

czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 

poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 

i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 

32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 

poz.208) zarządza się, co następuje:

§ I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 

Gąski, Kijewo, Babki Gąseckie, Świdry w gminie 

Olecko za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 101/94 Wojewody 

Suwalskiego z dnia 29 września 1994r. w sprawie 

zwalczania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. 

Suw. Nr 34, poz. 256.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su

walskiego.

282 

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 114/94 

W O JE W O D Y  SU W A LSK IE G O  

z dnia 8 listopada 1994r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 

1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 

(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 

Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 

poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 

poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 

z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 

1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą

dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej

mujący miejscowości: Rogajny, Zalesie, Chełchy, 

Gryzy, Mazury w gminie Świętajno.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio

nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 

58/94 Wojewody Suwalskiego z dnia 8 listopada 

1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 

obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow

nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su

walskiego.



283 d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę
informować urzędowego lekarza weterynarii.

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  PO R Z Ą D K O W E  N r 58 /94  
W O JEW O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 8 listopada 1994r.

w spraw ie określenia zasad zachow ania się na 
obszarach  zagrożonych w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

S i.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 114/94 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 8 listopada 1994r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Olecku oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 10 listopada 1994r.



284 285 

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 115/94 R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 116/94 

W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O  W O JE W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 9 listopada 1994r. z dnia 9 listopada 1994r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalcza

nia wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 

1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 

(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 

26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 

z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 

1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 

Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 

Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 

1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal

czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, 

poz.167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 

i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 

32, poz.217; z 1950r. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 

poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1 .

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 

Raczki Małe, Wierciochy, Wasilówka, Lipówka w 

gminie Raczki za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 103/94 Wojewody 

Suwalskiego z dnia 5 października 1994r. w sprawie 

zwalczania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. 

Suw. Nr 35, poz. 259.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su

walskiego.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 

1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 

(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 

Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 

poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 

poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 

z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 

1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą

dza się, co następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej

mujący miejscowości: Nasuty, Kowalki, Osowo, Ru

dzie w gminie Gołdap.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio

nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 

59/94 Wojewody Suwalskiego z dnia 9 listopada 

1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 

obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow

nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su

walskiego.



286

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 59/94 

W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 9 listopada 1994r.

w sprawie określen ia zasad zachowania się na 

obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 

dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 

22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad

ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r.

Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

Si.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 

rozporządzeniem Nr 116/94 Wojewody Suwalskiego 

z dnia 9 listopada 1994r. w sprawie zwalczania wście

klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 

i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa

nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 

zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie

rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa

nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel

kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po

rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól

nikach,

2) nakazuje się:

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 

informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią

zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze

bywających czasowo na danym terenie, a także wła

ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 

leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec

kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni

niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw

ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow

nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz

plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re

jonowym w Gołdapi oraz podania do publicznej wia

domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 

terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo

wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 

Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 14 listopada 1994r.

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 

odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 

czasu przybycia urzędowego lekarza wetery

narii w sposób wykluczający możliwość zaka

żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 

wyszukania zwierząt padłych,



287

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 117/94 

W O JE W O D Y  S U W A L SK IE G O

z dnia 10 listopada 1994r.

w sprawie ustalenia zasięgu terytorialnego 

drogowego przejścia granicznego Ogrodniki w 

gm inie Sejny.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych z dnia 5 grudnia 199lr. w spra

wie zasięgu terytorialnego przejść granicznych oraz 

sposobu i warunków przekraczania granicy państwo

wej (Dz.U. Nr 117, poz. 510) zarządza się, co nastę

puje:

§ 1 .

Ustala się zasięg terytorialny drogowego przej

ścia granicznego Ogrodniki w gminie Sejny, którego 

szczegółowy opis granic stanowi załącznik do rozpo

rządzenia; przebieg granic tego terytorium jest ozna

czony na mapie w skali 1:10.000 przechowywanej i 

pozostającej do wglądu w Urzędzie Wojewódzkim w 

Suwałkach.

§2.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia.

W OJEWODA SUWALSKI 

Cezary Cieślukowski

Załącznik

do rozporządzenia Nr 117/94 

Wojewody Suwalskiego 

z dnia 10 listopada 1994r.

O P IS  G R A N IC

drogowego przejścia granicznego w Ogrodnikach 

gm.Sejny woj .suwalskie

wieś Dusznica

Od punktu nr 200, położonego na granicy pasa 

neutralnego i wsi Dusznica, granica przejścia granicz

nego biegnie w kierunku wschodnim, w punkcie 201 

zmienia kierunek na północny i biegnie do punktu nr 

207 położonego na granicy Państwa, w tym punkcie 

zmienia kierunek na wschodni i granicą Państwa

dochodzi do punktu nr 208. W punkcie nr 208 gra

nica załamuje się i biegnie w kierunku południowo

- zachodnim linią ogrodzenia do punktu nr 202. Na 

punkcie nr 202 zmienia kierunek na zachodni i do

biega do granicznika nr 41. Od wymienionego gra- 

nicznika nr 41 granicę przejścia stanowi północno - 

wschodnia strona drogi żwirowej. Granica jest linią 

łamaną określoną przez graniczniki oznaczone nume

rami: 39, 37, 35, 33, 31, 29 do granicznika 27.

Od granicznika nr 27 granica przyjmuje kieru

nek północno - wschodni i w linii prostej dochodzi do 

punktu nr 203 a następnie do punktu nr 204. Na tym 

punkcie zmienia kierunek na północny i dobiega do 

granicznika nr 205, na którym załamuje się i biegnie 

w kierunku zachodnim do punktu nr 206, w punkcie 

206 granica przyjmuje kierunek północny i dochodzi 

do punktu nr 200, od którego rozpoczęto opis granic 

przejścia granicznego.

Opisane granice są wykazane na szkicu stano

wiącym załącznik do niniejszego opisu.

288

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 118/94 

W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 10 listopada 1994r.

w sprawie ustalenia zasięgu terytorialnego 

drogowego przejścia granicznego Budzisko w 

gminie Szypliszki.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych z dnia 5 grudnia 1991r. w spra

wie zasięgu terytorialnego przejść granicznych oraz 

sposobu i warunków przekraczania granicy państwo

wej (Dz.U. Nr 117, poz. 510) zarządza się, co nastę

puje:

§ 1 .

Ustala się zasięg terytorialny drogowego przej

ścia granicznego Budzisko w gminie Szypliszki, któ

rego szczegółowy opis granic stanowi załącznik do 

rozporządzenia; przebieg granic tego terytorium jest 

oznaczony na mapie w skali 1:10.000 przechowywanej 

i pozostającej do wglądu w Urzędzie Wojewódzkim w 

Suwałkach.



§2.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia.

WOJEWODA SUWALSKI 

Cezary Cieślukowski

Załącznik

do rozporządzenia Nr 118/94 

Wojewody Suwalskiego 

z dnia 10 listopada 1994r.

OP IS  G RA N IC

drogowego przejścia granicznego w Budzisku 

gm.Szypliszki woj .suwalskie

I. wieś Budzisko

Od punktu nr 307 granica przejścia granicznego 

biegnie w kierunku południowo - zachodnim, wzdłuż 

granicy Państwa, dochodzi do punktu nr 306, na

stępnie załamuje się pod kątem prostym i dochodzi 

do granicznika nr 200. Na graniczniku nr 200 gra

nica załamuje się i biegnie w kierunku południowo - 

zachodnim wzdłuż granicy pasa neutralnego granicy 

Państwa do granicznika nr 300 i dalej do granicznika 

nr 301.

W  punkcie nr 301 granica przyjmuje kierunek zbli

żony do południowego i biegnie miedzą do granicz

nika nr 21. Dalej granicę stanowi zachodnia strona 

pasa drogowego w linii łamanej tz. od granicznika nr

21 z punktu na punkt nr 20,19,18, 17, 16, 15, 14, 210 

do punktu nr 302. W tym miejscu granica zmienia 

kierunek na wschodni, przecina drogę krajową docho

dząc do punktu nr 303 usytuowanego w środku rowu 

północno - zachodniej strony drogi żwirowej.

W punkcie nr 303 granica zmienia kierunek na 

północno - wschodni i biegnie środkiem rowu dro

gowego do punktu nr 304, od tego punktu biegnie 

linią prostą do punktu nr 305, który jest położony 

na granicy wsi Budzisko ze wsią Podwojponie.

II. wieś Podwojponie

Od punktu nr 305 położonego na granicy wsi 

Budzisko i wsi Podwojponie granica biegnie w kie

runku północno - wschodnim i dochodzi do punktu

nr 308, na którym załamuje się i przyjmuje kierunek 

południowo - wschodni, w punkcie nr 309 zmienia 

kierunek na północno - wschodni i w linii prostej 

dochodzi do punktu nr 542, w punkcie nr 542 zmie

nia kierunek na północno - zachodni i dobiega do 

punktu nr 543, w tym punkcie załamuje się i docho

dzi do punktu nr 307, który jest położony na granicy 

Państwa i od którego rozpoczęto opis granic drogo

wego przejścia granicznego w Budzisku.

Opisane granice są wykazane na szkicu stano

wiącym załącznik do niniejszego opisu.

289

Z A R Z Ą D Z E N IE  Nr 104/94 

W O JE W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 14 listopada 1994r.

w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika 

przeliczeniowego 1 mkw. powierzchni uży

tkowej budynku mieszkalnego na IV  kwartał 

1994r.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z 2 lipca 

1994r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mie

szkaniowych (Dz.U. Nr 105, poz. 509) zarządza się, 

co następuje:

§ I-

Ustala się na IV kwartał 1994r. wskaźnik prze

liczeniowy 1 mkw. powierzchni użytkowej budynku 

mieszkalnego w wysokości 4.628.000,- zł.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 662-809 lub 666-220 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 14 listopada 1994r. w Zakładzie

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 600 zł.


